АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря  2017 г.                   № 8\3                                   р.п.Иловля

О мерах по обеспечению общественного порядка, безопасности, антитеррористической защищенности населения и территории Иловлинского муниципального района в период новогодних и рождественских праздников, готовности сил и средств к исполнению мероприятий по минимизации и ликвидации последствий террористических актов и чрезвычайных ситуаций

      Заслушав и обсудив информацию начальника О МВД России по Иловлинскому району Малюкова В.А., секретаря  АТК района Паскарь С.В. антитеррористическая комиссия отмечает, что необходимая работа по недопущению террористических проявлений проводится, необходимые силы для минимизации последствий возможных терактов в районе имеются.
         В целях обеспечения общественного порядка при проведении Новогодних и Рождественских праздников и поддержания имеющихся сил в готовности к применению, по результатам заседания члены АТК района РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об организации проведения профилактических мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников на территории района.

2. Рекомендовать начальнику О МВД России по Иловлинскому району (Малюкову В.А.)  и  главному врачу ГБУЗ «Иловлинская ЦРБ» (Антонову П.Н.):
2.1. Предусмотреть выделение  нарядов полиции и бригад скорой помощи на период проведения массовых праздничных мероприятий в образовательных учреждениях р.п. Иловля в МБУ ММЦ «Ника», центре детского творчества (ЦДТ) во 2 мкр-не и на пл.Ленина в р.п. Иловля.
2.2. Провести уточнение расчетов сил и средств выделяемых на данные объекты и определить алгоритм их действий, в том числе в случае возможного возникновения террористической угрозы или осложнения обстановки в местах массовых мероприятий.
        Исполнители: Начальник О МВД России по Иловлинскому району, главный врач ГБУЗ  «Иловлинская ЦРБ».
        Срок исполнения: на период новогодних и рождественских праздников (по заявке организатора).
2.3. Непосредственно в ОМВД России по Иловлинскому району внести на период подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий коррективы в организации несения службы сотрудниками патрульно-постовой службы полиции и отделения ГИБДД, нацелив их на осуществление контрольных проверок уличной и дорожной сети и территорий, прилегающих к местам проведения массовых праздничных мероприятий.
       Исполнитель: Начальник ОМВД России по Иловлинскому району
       Срок исполнения: с 26 декабря 2017 года по 9 января 2018 года.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, имеющих потенциально-опасные объекты, объекты жизнеобеспечения и места с массовым пребыванием людей, в т.ч. объектов транспортной инфраструктуры:
  3.1 до начала проведения праздничных мероприятий провести инструктажи персонала организаций об усилении контрольно-пропускного режима, по действиям в случае возможных террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций, повысить бдительность при осуществлении охранных мероприятий, и в первую очередь на предприятии, использующем в производственном процессе и хранящем сильнодействующие ядовитые вещества. При этом особое внимание уделить выявлению бесхозных предметов, подозрительных автотранспортных средств и лиц, находящихся в непосредственной близости.
                 Исполнители: Руководство КХК АО Краснодонское, Логовского ЛПУМГ, МУП «Иловля ЖКХ», ООО «ХЭС», МУП «Лог ЖКХ», МУП «Качалинское», ООО «Коммунальные сети», ИП Рубцов Ю.Е., ИП Семисотнов А.А., организаторы новогодних елок и рождественских мероприятий.
                 Срок исполнения: до 28 декабря 2017 года.

  3.2. Усилить пропускной режим и охрану, выделить дополнительные силы для обеспечения антитеррористической защищенности и обеспечения безопасного функционирования объектов водоочистных сооружений.
                  Исполнители: Руководство КХК АО Краснодонское
                 Срок исполнения: с 28 декабря 2017 года по 9 января 2018 года.

  4. Рекомендовать Главам поселений Иловлинского муниципального района, руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры:
4.1. провести анализ эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности и выполнению требований пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения и местах массового пребывания граждан;
4.2. при организации проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий запретить использование пиротехнических изделий в зданиях и сооружениях, соблюдать нормы и требования пожарной безопасности при осуществлении праздничных салютов и фейерверков вблизи мест массового пребывания людей.
                  Исполнители: Главы поселений района, руководители образовательных
                                           учреждений и учреждений культуры и досуга
                  Срок исполнения: в период подготовки и проведения праздничных
                                                  мероприятий.
 4.3 провести дополнительные проверки  состояния и работоспособности имеющейся звуковой сигнализации для целей оповещения;
4.4 организовать проведение комплексного обследования объектов предназначенных для проведения праздничных мероприятий и прилегающих территорий;
                    Исполнители: Главы поселений района, руководители образовательных
                                             учреждений и учреждений культуры
                   Срок исполнения: до проведения праздничных мероприятий.
4.5 организовать на период праздничных мероприятий дежурство членов добровольной пожарной охраны;
4.6 обеспечить беспрепятственный проезд к источникам  противопожарного водоснабжения и готовность имеющейся техники для пожаротушения.
                   Исполнители: Главы поселений района, руководители образовательных
                                            учреждений и учреждений культуры
                  Срок исполнения: на период проведения праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать Главам поселений Иловлинского муниципального района совместно с представителями ОМВД России по Иловлинскому району:
   5.1. исключить неконтролируемую парковку транспортных средств, вблизи объектов с массовым пребыванием людей  и территорий в период проведения массовых праздничных гуляний;
   5.2.  предусмотреть привлечение ДНД и ДКД для решения вопросов патрулирования и обеспечения общественного порядка вблизи  объектов и территорий, где запланированы праздничные мероприятия с массовым пребыванием людей.
                    Исполнители: Главы поселений района, участковые ОМВД России по
                                             Иловлинскому району
                    Срок исполнения: в период подготовки и проведения праздничных
                                                    мероприятий.

6. В период проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий с 29 декабря 2017 года по 09 января 2018 года включительно организовать постоянное дежурство членов АТК района и должностных лиц администрации района, поселений, объектов здравоохранения и образования, организаций и предприятиях ЖКХ.
                  Исполнители: члены АТК района, Глава администрации района, Главы поселений, Руководители ООО и П и ГБУЗ Иловлинская ЦРБ, Директора СОШ, Директора МУП.
                  Срок исполнения: с 29 декабря 2017 года по 09 января 2018 года.

7. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Иловлинскому району:
7.1. провести проверки объектов, представляющих услуги временного проживания граждан, принять меры по вопросам обеспечения паспортного режима и соблюдения миграционного законодательства;
7.2. взять на особый контроль места компактного проживания трудовых мигрантов, провести разъяснительную работу с работодателями о необходимости  соблюдения норм миграционного законодательства.
                  Исполнители: Начальник О МВД России по Иловлинскому району.
                  Срок исполнения: в период новогодних праздничных дней.
7.3. уточнить расчет сил и средств Оперативной группы Иловлинского муниципального района для ликвидации последствий при совершении ДТА, совместно с заинтересованными лицами.
                   Исполнители: заместитель начальника ОМВД России по Иловлинскому  району, секретарь АТК района с привлечением необходимых руководителей организаций.
                Срок исполнения: до 29 декабря 2017 года.
7.4. продолжить подготовку органов управления, личного состава, а также слаживание подразделений и элементов группировки сил и средств к выполнению оперативно-служебных и служебно-боевых задач.
                     Исполнители:  начальник О МВД России по Иловлинскому району
                Срок исполнения: в течение 2018 года.
7.5 принять необходимые меры, направленные на поддержание взаимодействия, сбор и обмен информацией сотрудников дежурной части О МВД с привлекаемыми силами для решения задач Оперативной группы Иловлинского муниципального района
                    Исполнители:  заместитель начальника ОМВД России по
                                                Иловлинскому району
                Срок исполнения: в течение 2018 года.

        8. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном  районе
 Волгоградской области                                                                            И.С. Гель

Секретарь антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном  районе                                          С.В. Паскарь